los calerenses, alineándonos con la Ley de Protección y Conservación del Patrimonio 

Cultural del Estado. 

V. DE LA SUFICIENCIA PRESUPUESTAL. La certeza financiera es pilar de la 

transparencia. Se hace constar que la ejecución de estos eventos cuenta con el respaldo 

presupuestal por la cantidad de $2,025,000.00 (Dos millones veinticinco mil pesos 

00/100 M.N.). Dicho monto no es una erogación extraordinaria, sino que obedece 

estrictamente a lo aprobado en el Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025, 

publicado oficialmente en el Suplemento No. 4 del Periódico Oficial del Gobierno

[...]

Dicho perímetro comprenderá el polígono delimitado por las calles: 

Agustín de Iturbide, Juan Aldama, Prof. José Reyes y González Ortega, garantizando 

rutas de evacuación y acceso a vehículos de emergencia. 

CUARTO.- Se autoriza y valida la ejecución del recurso económico por la cantidad de 

$2,025,000.00 (Dos millones veinticinco mil pesos 00/100 M.N.), monto etiquetado y 

previsto en el Presupuesto de Egresos del Municipio para el Ejercicio Fiscal 2025, 

publicado en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado en fecha 11 de enero de 2025. 

QUINTO.- Se faculta al Presidente Municipal y a la Síndica Municipal para suscribir